








Úvodní slovo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 4
Kdo jsme   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 6
Poslání a cíle Nadace Divoké husy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 9
Lidé v Nadaci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 12
Benefice s Divokými husami   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 13
Pravidla podpory  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 14
Seznam podpořených projektů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 16
Podpora v roce 2010   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 30
Příkladové projekty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 31
Veřejná sbírka Lety Divokých hus   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 38
Organizace podpořené z veřejné sbírky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 39
Projekt Tvořím a pomáhám   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 40
Finanční zpráva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 41
NIF   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 51
Výrok auditora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 52
Poděkování dárcům   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 54
Kontakty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 56



-4-

Vážení a milí přátelé Nadace Divoké husy,

uplynulý rok 2010 byl pro naši Nadaci rokem plným změn . Vyměnil se celý pracovní tým a Nadace,  
kromě svého poslání pomáhat lidem, na které současný svět zapomíná, začala pracovat také na tom, 
aby se více dostala do povědomí široké veřejnosti .

V roce 2010 jsme v rámci programu Benefice s Divokými husami podpořili celkem 40 projektů částkou 
1 919 242 Kč . Dále jsme rovněž poskytli dva mimořádné nadační příspěvky . 
První byl poskytnut na pomoc lidem postiženým povodněmi v srpnu 2010 . Obyvatelům Chrastavy, 
kteří přišli mnohdy o všechno, jsme předali finanční podporu ve výši 250 000 Kč . Částkou 180 000 Kč 
přispěl náš holandský partner a největší dárce, nadace Wilde Ganzen, částkou 70 000 Kč potom  
přispěli dárci z České republiky a Nadace Divoké husy z vlastních zdrojů . Druhým mimořádným  
příspěvkem bylo 70 000 Kč, které Nadace poskytla Středisku křesťanské pomoci Horní Počernice,  
jež provozuje azylový dům pro matky a rodiny s dětmi . Celkem tak Divoké husy rozdělily v roce 2010 
finanční částku 2 239 242 Kč .

V uplynulém roce jsme navázali spolupráci s Domovem sv . Karla Boromejského, Základní školou 
Petřiny – sever, Základní školou Waldorfská Jinonice a Základní školou Na Slovance . Všichni pro 
Nadaci vyrobili či namalovali krásná výtvarná díla a předměty, které od podzimu vystavujeme  
a prodáváme v cukrárně Cukrárna na pražských Vinohradech a na přelomu roku 2010 a 2011 bylo 
možné tato díla zakoupit také v obchodě s bytovými doplňky Celine home v Praze na Letné . 



-5-

Všechny finanční prostředky z prodeje předmětů putují na konto veřejné sbírky a pomáhají tam, 
kde je třeba . V roce 2011 chceme všechny tyto aktivity dále rozvíjet, potkávat se na benefičních  
akcích a v prodejních místech .

Nadace Divoké husy podporují především ty, kteří aktivně vyhledávají příležitosti, jak pomoci dětem, 
seniorům, nemocným či jinak znevýhodněným lidem . Cílem je pomáhat těm, kteří na podporu 
nečekají s rukama složenýma v klíně . Náš respekt a naše poděkování proto patří také všem našim 
žadatelům, všem aktivním jednotlivcům a organizacím, kteří svou prací přispívají ke zlepšování 
životních podmínek lidí kolem nás . 

V našem úsilí nás po dobu již 13 let vytrvale podporuje partnerská nadace Wilde Ganzen z Holandska, 
která nám poskytuje významnou finanční pomoc a umožňuje také čerpat z jejich nápadů a zkušeností . 
Za to všem kolegům z Wilde Ganzen upřímně děkujeme . Srdečné poděkování patří i vám všem, kteří 
jste se v uplynulém roce jakkoli podíleli na podpoře, činnosti a provozu Nadace Divoké husy . Věříme, 
že nám zachováte přízeň i v roce následujícím .

Karel Janoušek       Marcela Nevšímalová
předseda SR       ředitelka



-6-

•  Nadace Divoké husy je česká nestátní nezisková organizace, jejíž unikátní přístup k pomoci spočívá 
ve zdvojování výtěžků benefičních akcí* až do výše 60 000 Kč .

•  Nadace Divoké husy působí v České republice od roku 1997 a od svého vzniku podpořila více  
než 1 000 projektů částkou přesahující 40 milionů Kč . 

•  Nadace se v roce 2006 sloučila s Nadací Civilia a v rámci programu Benefice s Divokými husami 
převzala i její aktivity . Společně rozdělily více než 300 milionů korun mezi bezmála  
1 400 projektů .

•  Finanční prostředky získává Nadace Divoké husy z příspěvků partnerské nadace Wilde Ganzen  
z Holandska, od domácích a zahraničních dárců, prostřednictvím veřejné sbírky Lety Divokých hus  
a z výnosů nadačního jmění . 

•  Součástí nadačního jmění Nadace Divoké husy jsou prostředky z Nadačního investičního fondu  
ve výši 29 940 000 Kč . 

•  Nadace Divoké husy podporuje aktivity neziskových organizací v sociální a zdravotní oblasti 
v České republice a také humanitární projekty v celém světě . 

•  Nadace pomáhá organizacím podporujícím děti, dospělé či seniory s nějakým znevýhodněním 
nebo postižením . Nadační příspěvky tak nejčastěji putují do stacionářů, chráněných dílen, hospiců, 
azylových domů či nízkoprahových klubů .

•  Nadace Divoké husy je členem Asociace nadací Fóra dárců a Asociace veřejně prospěšných 
organizací . Také je zapojena do dárcovských projektů Dárcovská sms a Daruj správně . 

* Co je benefice/benefiční akce? Například koncert, divadelní představení, výstava, sportovní utkaní a další podobné akce  
ve prospěch dobré věci, při níž se shromažďují prostředky prodejem předmětů, vstupenek, kuponů do tomboly atd. 



-7-

(též husa velká či husa šedá, lat. Anser anser)

Základní informace
Je velká asi 70 cm (jako husa domácí) a má mohutný oranžově červený zobák . Živí se rostlinnou  
potravou, hlavně trávou . Žije v koloniích, hnízdí na klidných rybnících . V dřívějších dobách se  
vyskytovala prakticky po celé Evropě, v současné době důsledkem činnosti člověka spíše výjimečně . 
Svého času byla hojná i na našem území . Kromě zoologických zahrad můžete dnes divokou husu 
zahlédnout také např . v pražské Stromovce . 

Zajímavosti
Divoké husy bývají nejen poslem jara, ale také symbolem věrnosti, soudržnosti a spolupráce . Divoké 
husy vedou příkladný rodinný život . Žijí v trvalých párech a každý rok utužují svůj svazek opakujícími 
se námluvami . Ačkoliv jsou mláďata již brzy po narození samostatná, zůstává husí rodina pohromadě 
téměř celý rok, aby se mladí všemu dobře naučili . Na podzim divoké husy táhnou na jih . Na obloze 
tak můžeme vidět velká hejna divokých hus, která v letu tvoří písmeno „V“ . Tato formace umožňuje 
husám doletět dále, protože spotřebují méně energie . Při letu se navzájem kontrolují a podporují 
hlasitým „zpěvem“ . Když je husa letící vepředu už unavená, vystřídá ji husa, která letí za ní . 
Jejich společným vítězstvím je společný cíl . 



-8--8-



„Naším posláním je zdvojnásobovat peníze, nápady, iniciativu, energii a radost.“

• Motivujeme druhé k aktivitě a soběstačnosti
• Inspirujeme svými zkušenostmi při hledání zajímavých způsobů podpory
• Rozvíjíme dárcovství jako projev sounáležitosti a odpovědnosti vůči společnosti

hodnoty, které ctíme:
• Partnerský přístup a spolupráci
• Solidaritu s potřebnými
• Úctu k různorodosti světa
• Odvahu měnit věci
• Transparentnost našich aktivit a jejich fi nancovaní
• Účelnost při rozdělování peněz

Nadace Divoké husy spojuje ty, kteří chtějí společně doletět dál a ví, 
kde peníze pomáhají rozvíjet životní tvořivost a překonávat handicapy . 

Poleťte s námi… 







-12-

Správní rada Nadace Divoké husy
Předseda: Karel Janoušek

Členové: Ivona Klabouchová, Pieter C . A . Morée, Pavel Bratinka, Tomáš Drobík, Michael Slavík

Dozorčí rada Nadace Divoké husy
Členové: Marie Boháčová, Šimon Hradilek

Zaměstnanci a spolupracovníci Nadace Divoké husy v roce 2010
ředitelka Nadace: Monika Tomíčková (do 06/2010)
Marcela Nevšímalová (od 07/2010)
Koordinátorka veřejné sbírky: Věra Pinnoy (do 08/2010), Lenka Marečková (od 09/2010)
Manažerka marketingu a fundraisingu: Lenka Marečková (od 09/2010)
Koordinátorka programů: Kateřina Sarkisová (do 06/2010)
Manažerka grantového řízení: Ivana Průšová (od 09/2010)
Mzdová účetní: Hana Pospíšilová
Finanční účetní: Miloslava Hosnédlová
externí spolupráce: Johana Barvínková, Kateřina Švejnohová, Patrik Zalmay
Dobrovolníci: Jan Němeček (webmaster), Petr Chalupa (správce sítě),
Šimon Hradilek (právní poradenství)



-13-

Grantový program Benefi ce s Divokými husami je založen na jedinečném principu zdvojování výtěžků 
benefi čních akcí, a to až do výše 60 tisíc korun . O podporu mohou zažádat nestátní neziskové 
organizace působící v sociální, zdravotní a humanitární oblasti . Benefi ční akce mívají zpravidla místní 
charakter, čímž Nadace Divoké husy podporuje také sounáležitost komunity a motivuje organizace 
i jednotlivce k samostatnosti a aktivnímu přístupu ke svému okolí . Tím Nadace přispívá k větší 
soudržnosti občanské společnosti .

„… dovolte, abych Vám poděkoval za přízeň a pomoc, již nám věnujete v podobě fi nančního daru. 
Díky Vaší pomoci se nám daří sloužit nejslabším z nejslabších – těžce nevyléčitelně nemocným 
a umírajícím. Svým dobrým srdcem povznášíte hodnoty, které tento svět nechce vidět. O to je Vaše 
pomoc cennější…“ (Robert Huneš, ředitel Hospice sv . Jana N . Nepomuckého Neumanna)



-14-

Koho?
Podporujeme nestátní neziskové organizace v celé České republice i v zahraničí, které působí  
v sociální, zdravotní a humanitární oblasti nebo poskytují rozvojovou pomoc . 

Jak?
Zdvojnásobujeme výnosy benefičních akcí až do výše 60 000 Kč .

Kdy?
Program Benefice s Divokými husami je průběžný grant s uzávěrkami vždy k poslednímu dni měsíce . 
Žádost je nutné podat tři měsíce před konáním samotné benefiční akce . 

Proč?
Podporujeme sounáležitost v rámci komunit a snažíme se přispívat k samostatnosti  
a konkurenceschopnosti občanské společnosti . 



-15-

Podmínky:
Uspořádání benefiční akce . 
Nadační příspěvek musí být použit na konkrétní účel, např . na nákup speciálních lůžek do hospice, 
hrazení hipoterapie pro děti s postižením nebo materiál pro chráněnou dílnu .
Grant nelze použít na běžné provozní náklady organizace .

„Prostřednictvím Nadace Divoké husy jsme v naší benefici v roce 2010 získali finanční prostředky  
potřebné k pořízení osobního automobilu. Naše sdružení proto velmi děkuje Nadaci Divoké husy  
za spolupráci a pomoc při získání financí v benefici, která byla v našem mikroregionu Hlučínsko akcí 
ojedinělou a záslužnou a pomohla rozšířit občanské povědomí, jak o našem sdružení, tak o smyslu 
pořádání beneficí obecně. (Irena Homolová, pracovnice DomA – Domácí asistence, o . s .)







-18-

Nadační příspěvky udělené v rámci programu Benefi ce s Divokými husami
Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefi ce Výše 

grantu

Hl . m . Praha Praha 2 o .s . Lékořice Provozuje Centrum podpůrné 
péče při Thomayerově 
nemocnici .

Vybavení pracoviště 
kavárny provozované pro 
účely podporovaného 
zaměstnávání .

Benefi ční večeře 
pro „Naši Kavárnu“

60 000 Kč

Praha 3 Pobočka Diakonie 
církve bratrské 
v Praze 3 

Poskytují v denním 
stacionáři odbornou péči 
uživatelům s autistickým 
spektrem postižení, 
mentálním, smyslovým nebo 
kombinovaným postižením .

Rekonstrukce 
kuchyňského koutu, 
nákup kuchyňských 
spotřebičů a koberce 
do herny .

„Ben Stacík 2010“ 
Hudební
a divadelní festival

40 004 Kč

Praha 4 o .s . Green Doors Poskytuje pracovní a sociální 
rehabilitaci mladým lidem 
s duševním onemocněním . 
Provozuje tři tréninkové 
kavárny v Praze, kde se klienti 
v rámci rehabilitace připravují 
na své budoucí pracovní 
zařazení . 

Obnova zastaralého 
vybavení tréninkových 
kaváren Café Na půl cesty 
a Klubu V . kolona .

Koncert kapel ZOO 
a Dick O Brass 
v Lucerna Music 
baru

21 900 Kč

Praha 5 Diakonie ČCE 
– středisko rané 
péče, Praha 5 
– Stodůlky

Provází rodiny pečující 
o dítě se zdravotním 
znevýhodněním od 
raného věku .

Zakoupení služebního 
automobilu pro terénní 
poradce .

Koncert 
On the road

60 000 Kč

Praha 1 Nemocnice 
Milosrdných 
sester sv . Karla 
Boromejského

Poskytuje ambulantní 
a lůžkovou zdravotní péči .

Nákup infuzních 
volumetrických pump 
na oddělení ARO .

Benefi ční koncert 60 000 Kč

Praha 9 Pestrá společnost 
o .p .s .

Pomáhá integraci lidí do 
společnosti prostřednictvím 
asistenčího psa .

Výcvik asistenčního psa . Benefi ční koncert 
pro Jefa – Divadlo 
Na Zábradlí

24 525 Kč

Praha 10 Sdružení SRAZ 
– Společně za 
radostí a zdravím 

Poskytuje hipoterapii fyzicky 
a psychicky hendikepovaným 
dětem a dospělým .

Vybavení pro 
hiporehabilitaci .

Den zvířat na 
Toulcově dvoře

59 130 Kč

Praha 8 Spolu dětem 
o .p .s .

Poskytuje podporu 
dětem žijícím v ústavní 
a pěstounské péči .

Financování dětských 
přání – rozvoj talentů .

Benefi ční bazárek 48 278 Kč



-19-

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefi ce Výše 
grantu

Praha 5 Spolek pro 
založení 
Waldorfské školy 
v Praze, o .s .

Podporuje a propaguje 
rozvoj školy s waldorfskou 
pedagogikou a dobrovolných 
akcí rodičů .

Zakoupení 
terapeutického 
hudebního nástroje 
a vybavení terapeutických 
dílen .

Vánoční jarmark 60 000 Kč

Praha 6 Domov sv . Karla 
Boromejského

Domov poskytuje útočiště 
pro seniory v Praze 
s celodenní náročnou 
ošetřovatelskou péčí .

Oprava nákladního 
a evakuačního výtahu .

Benefi ční koncert 50 440 Kč

Praha 2 Cukrárna 
Vesmírna o .p .s .

Provozuje cukrářskou dílnu 
s vlastní výrobnou a prodejnou 
sladkostí a vytváří 9 běžných 
pracovních míst pro lidi 
s postižením .

Nákup cukrářské lednice 
a drobného vybavení 
cukrárny Cukrárna .

Vánoční trh 47 280 Kč

Středočeský Sázava MariaStar 
Humanity

Projekt na podporu o . s . 
Člověk zpět k člověku, které 
provozuje zdravotnické 
zařízení pro postižené 
Alzheimerovou nemocí 
a smíšenou demencí 
v Samopších .

Nákup antidekubitních 
matrací, polohovacích 
postelí, křesel 
a rehabilitačního lehátka .

Koncert 60 000 Kč

Kladno Středisko pomoci 
ohroženým 
dětem ROSA

Podporuje rodiny s dětmi 
se zdravotním, etnickým, 
sociálním znevýhodněním, 
podpora náhradní 
rodinné péče .

Financování 
psychorehabilitačního 
pobytu rodin 
s dětmi se zdravotním 
znevýhodněním .

Divadelní 
představení 
Sága rodu Rassini

29 330 Kč

Neustupov Statek Vlčkovice, 
o .p .s .

Buduje chráněné bydlení 
pro zdravotně a sociálně 
znevýhodněné .

Nákup a instalace 
radiátorů, dokončovací 
práce na centrálním 
vytápění a stavební práce .

Vlčkovicefest 2010 60 000 Kč

Beroun Farní charita 
Beroun

Pomáhá bezdomovcům, 
péčuje o nemocné 
a staré občany a sociálně 
slabé rodiny .

Vybavení bytových 
jednotek – peřiny, 
kuchyňské vybavení, 
polštáre .

Benefi ční točení 60 000 Kč



-20-

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefi ce Výše 
grantu

Jihočeský Tábor FOKUS Tábor Provozuje sociální služby pro 
lidi s duševním onemocněním .

Zahradní altán do 
zahrady pro duševně 
nemocné .

Zahradní slavnost 49 581 Kč

České 
Budějovice

FOKUS České 
Budějovice

Podporuje duševně nemocné . Nákup ojetého 
automobilu pro sociální 
pracovnice, které 
dojíždějí za klienty 
domů, do psychiatrických 
léčeben atd .

Týden obyčejného 
šílenství

51 977 Kč

Prachatice Hospic sv . Jana 
N . Neumanna 
Prachatice

Poskytuje paliativní lékařskou 
péči pacientům, u nichž 
medicína vyčerpala všechny 
své možnosti vedoucí k léčení .

Pomůcky pro hospice 
a pro domácí hospicovou 
péči – antidekubitní 
matrace, polohovací 
lůžko .

Benefi ční koncert 
pro hospic 
– u příležitosti 
5 . výroční otevření 
hospice

58 541 Kč

Soběslav IMY Společnost 
pro podporu lidí 
s postižením o .s .

Prosazuje zájmy dětí 
a dospělých s postižením .

Víkendový rodinný 
prožitkový pobyt .

Taneční zábava 
pro děti

17 762 Kč

Plzeňský Plzeň Diakonie ČCE 
– středisko v Plzni

Poskytuje pomoc 
a podporu lidem, kteří 
se cítí znevýhodněni zejména 
v sociálním začlenění 
a pracovním uplatnění .

Pořízení vybavení 
kuchyně pro přípravu 
teplých jídel v chráněné 
dílně Kavárna a čajovna 
Kačaba .

Benefi ční koncert 60 000 Kč

Karlovarský Hradec Králové Prostor PRO, o .s . Posyktuje sociální 
a volnočasové aktivity pro 
děti a mládež .

Nákup zařízení 
a kancelářských potřeb 
do poradenského 
a vzdělávacího centra 
SALIX .

Koncert „Čtyři 
hlasy, čtyři srdce… 
pro děti v Klídku“

31 340 Kč

Ostrov Oblastní charita 
Ostrov

Poskytuje sociální služby 
seniorům .

Dokončení stavebních 
úprav společenské 
místnosti, nákup 
materiálu pro tvůrčí 
aktivity .

Koncert Popelka 
Nazaretská

12 494 Kč

Ústecký Ústí nad Labem FOKUS Ústí nad 
Labem

Poskytování komunitních 
služeb pro lidi s těžkou 
duševní nemocí .

Vybavení rehabilitačních 
programů pro klienty 
s těžkým psychiatrickým 
onemocněním .

Divadelní 
představení 
„Čtyři dohody“

60 000 Kč



-21-

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefi ce Výše 
grantu

Liberecký Liberec I o . s . D .R .A .K . Zajišťuje sociální služby těžce 
handicapovaným osobám 
a jejich rodinám .

Stavební úpravy 
příjezdové terasy pro 
vozíčkáře .

Benefi ční koncert 
Hany Zagorové

60 000 Kč

Královéhradecký Červený 
Kostelec

Oblastní charita 
Červený Kostelec, 
středisko Domov 
sv . Josefa v Žirči

Poskytuje zdravotně 
– sociální služby nemocným 
roztroušenou sklerózou .

Pořízení různých 
pomůcek - zvedací 
pojezd, koupací vaky, 
polohovací křesla atd . 

Svatoanenské 
zahradní slavnosti 
aneb slavnosti bez 
bariér

60 000 Kč

Červený 
Kostelec

OCH Červený 
Kostelec, hospic 
Anežky České

Pomáhá v péči o nemocné 
v závěrečném stadiu nemoci, 
rozvíjí domácí hospicovou 
péči, poskytuje sociální 
poradenství, provozuje 
i ambulanci léčby bolesti .

Zakoupení asi 25 kusů 
antidekubitních matrací 
proti proleženinám .

Benefi ční koncert 60 000 Kč

Pardubický Mnichovo 
Hradiště

Spokojený domov 
o .s .

Pomíhá lidem se sníženou 
soběstačností vést důstojný 
život ve vlastním, domácím 
prostředí .

Cesty pečovatelů 
a asistentů za klienty .

Benefi ční ples 60 000 Kč

Choceň NO PASIVO o .s . Aktivně působí v oblasti 
kultury, ekologie a prevence 
pořádáním tématicky 
zaměřených aktivit .

Zakoupení polohovacího 
vaku a postele pro 
Nikolku Molnárovou .

Benefi ční koncert 60 000 Kč

Vysočina Jihlava Diecézní charita 
Brno - pobočka 
Jihlava

Pomáhá lidem v nouzi, působí 
v oblasti sociálních služeb .

Nákup oxygenátoru, 
antidekubitní matrace .

Muzikobraní 
ve dvoře 2010

31 099 Kč

Jihomoravský Brno Slezská diakonie Poskytování služeb dětem 
s tělesným, mentálním nebo 
kombinovaným postižením 
od narození do 18 let .

Pomůcky pro práci 
s postiženými dětmi .

Benefi ční koncert 
„5 let v terénu“

28 931 Kč

Olomoucký Olomouc Tyfl oCentrum 
Olomouc, o .p .s .

Pomáhá zrakově postiženým 
v aktivním přístupu k životu 
– poradenství,vzdělávací 
aktivity,podpora pracovního 
uplatnění .

Pořízení nového 
tandemového kola 
a stolu pro Showdown 
zrakově postiženým .

Benefi ční koncert 21 150 Kč



-22-

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefi ce Výše 
grantu

Zlínský Vsetín Diakonie ČCE 
– středisko Vsetín

Provozuje zdravotní 
a sociální služby pro seniory 
a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením .

Nákup polohovatelných 
křesel pro seniory .

Benefi ční ples 
„Společně – 
6 . plesání 
s Diakonií“

60 000 Kč

Vsetín Letokruhy, o .s . Pečuje o lidi postižené 
Alzheimerovou nemocí 
či jiným typem demence .

Pořízení mobiliáře 
a polohovacích lůžek 
do denního stacionáře 
pro seniory .

Koncertní folklórní 
pásmo Jak se baví 
Polanka

60 000 Kč

Vsetín Letokruhy, o .s . Pečuje o osoby postižené 
poruchami paměti 
a orientace, osvěta 
a kontaktní místo České 
alzheimerovské společnosti .

Dovybavení denního 
stacionáře ve Valašské 
Polance pro seniory 
a osoby zdravotně 
postižené a nákup 
vozidla pro svoz klientů .

Živý Betlém 
a Výstava betlémů

25 081 Kč

Nový Hrozenkov Charita Svaté 
rodiny Nový 
Hrozenkov

V rámci svých sociálních 
služeb zajišťuje komplexní 
péči o seniory ve venkovské 
oblasti .

Zakoupení dvou 
speciálních polohovacích 
křesel pro seniory žijící 
v charitním domově 
pokojného stáří .

Adventní koncert 47 234 Kč

Moravskoslezský Kobeřice DomA – domácí 
asistence 
Kobeřice

Poskytuje terénní 
pečovatelskou službu 
a zapůjčuje kompenzační 
pomůcky .

Příspěvek na nákup 
automobilu pro terénní 
pečovatelskou službu .

Prodejní výstava 
a dražba anturií

26 337 Kč

Frýdek-Místek Filadelfi e o .s . Nabízí dětem a mládeži 
bezplatné využití volného 
času a pomoc ve zvládání 
obtížných životních situacích, 
podporuje i náhradní 
rodinnou péči .

Vybavení hudebny, herny, 
sportovní vybavení 
a vybavení počítačové 
dílny v nízkoprahovém 
klubu .

Koncert 
s videoprojekcí

60 000 Kč

Zahraničí Zábřeh Charita Zábřeh Provozuje regionální 
půjčovnu kompenzačních 
pomůcek .

Humanitární pomoc 
Haiti - nákup prostředků 
akutní pomoci, lékařská 
pomoc, obnova obydlí .

Benefi ční ples 
pro Charitu

56 828 Kč



-23-

Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefi ce Výše 
grantu

Praha 5 Blueland, o .s . Podporuje vzdělání dětí 
žijících v indickém Himaláji .

Financování dostavby 
základní školy ve vesnici 
Kargyak v indickém 
Himaláji (Indie) .

Výstava spojená 
s aukcí fotografi í 
a dětských obrázků

60 000 Kč

Brno Bwindi Orphans 
o .s .

Podporuje sirotky a chudé 
děti v africké Ugandě, 
organizuje adopci na dálku .

Financování výstavby 
vzdělávacího centra 
pro děti v Ugandě .

Africký koncert 60 000 Kč

Mimořádné nadační příspěvky
Kraj Město Název organizace Činnost organizace Účel grantu Benefi ce Výše 

grantu

Praha Praha 9 Středisko 
křesťanské 
pomoci Horní 
Počernice

Poskytuje kvalitní holistické 
sociální služby lidem sociálně 
vyloučeným nebo ohroženým .

Zařízení domova . 70 000 Kč

Liberecký Chrastava Město Chrastava Vybavení domácností – 
povodně .

250 000 Kč







počet podpořených projektů

1 1 1

Pardubický Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský ZahraničíKrálovéhradecký

2 2
3

PrahaKraj: Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký

4 4

1 1 1

11

2

1 111

2 2222

4

4

1 1 1

Pardubický Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský ZahraničíKrálovéhradecký

2 2
3

PrahaKraj: Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký

4 4

1 1 1

11

2

1 111

2 2222

4

4



1 1 1

Pardubický Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský ZahraničíKrálovéhradecký

2 2
3

PrahaKraj: Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký

4 4

1 1 1

11

2

1 111

2 2222

4

4



PoDPořeNé ProJeKty Dle CíloVé SKuPiNy

23 % 21 %
děti a mládež

dospělí

senioři
56 %



PoDPořeNé ProJeKty Dle úČelu GraNtu

20 % 12 %
opravy/úpravy
prostor/budov

nákup věcí/pomůcek

služby/mzdy68 %



-30--30-

V rámci programu Benefi ce s Divokými husami podpořila Nadace Divoké husy v roce 2010 celkem 
40 projektů částkou 1 919 242 Kč, z toho 176 828 Kč bylo uděleno na podporu rozvojových projektů 
v zahraničí . Kromě této pomoci byly poskytnuty mimořádné nadační příspěvky ve výši 250 000 Kč 
obyvatelům obce Chrastava zasaženým povodněmi a 70 000 Kč Středisku křesťanské pomoci Horní 
Počernice v rámci fi remního fondu společnosti EDITEL CZ . Celkem tak Nadace Divoké husy rozdělila 
v roce 2010 2 239 242 Kč . 

Průměrná výše nadačního příspěvku uděleného v roce 2010: 47 981 Kč

„BlueLand o. s. by chtěl vyjádřit zvláštní poděkování Nadaci Divoké Husy, díky jejíž fi nanční pomoci 
jsme byli schopni zajistit velkou část stavebního materiálu pro školu, jež stavíme. A tak i děti z malé 
vesnice uprostřed Himálaje budou mít možnost brzy se učit v kvalitní škole.
Spolu s nimi vřele děkujeme!!!!“ (Gabriela Lagnerová, občanské sdružení BlueLand)



StateK VlČKoViCe, o.P.S.

V červenci 2010 podpořila Nadace Divoké husy již tradiční benefi ční akci s názvem Vlčkovicefest . 
Jednalo se o víkendový festival plný hudby, divadla, fi lmu, výstav a mnoha dalších doprovodných akcí . 
Pestrá nabídka zahrnovala nejen různé workshopy a soutěže, ale i možnost zúčastnit se fotbalového 
turnaje .

Čistý výtěžek akce činil 92 820 Kč, Nadace Divoké husy poskytla příspěvek ve výši 60 000 Kč, který byl 
použit na dokončení centrálního vytápění čtyř bytových jednotek a další stavební úpravy chráněného 
bydlení pro lidi s mentálním postižením .

Vlčkovicefest probíhá na statku Vlčkovice v obci Neustupov od roku 2008 . Organizace buduje chráněné 
byty pro osoby s lehkým mentálním postižením a sociálně znevýhodněné občany . Postupně chce 
zprovoznit bydlení pro 15 klientů a zrealizovat programy pracovní terapie . Pořádáním kulturních 
a vzdělávacích akcí chce zvyšovat kvalitu života v lokalitě České Sibiře . 



o. S. BluelaND
V červnu 2010 podpořila Nadace Divoké husy benefi ční prodejní výstavu spojenou s aukcí fotografi í 
a kreslených obrázků od dětí z indického Himálaje, kterou organizovalo Občanské sdružení 
BlueLand . Akce probíhala v kavárně NoD v Roxy . Provázela jí herečka a patronka sdružení, Petra 
Špindlerová, která spolu se členy sdružení seznámila návštěvníky se stavbou školy v indickém Himálaji . 
Následovalo promítání dokumentárního fi lmu a též ochutnávka indické kuchyně .

Čistý výtěžek akce činil 69 900 Kč, příspěvek Nadace Divoké ve výši 60 000 Kč byl použit na dostavbu 
základní školy v indickém Himálaji . Jedná se o nízkoenergetickou budovu o třech místnostech, 
vyhřívanou přímým slunečním zářením .

O . s . BlueLand se zaměřuje na pomoc dětem, podporu vzdělání a zajištění lékařské péče pro děti ve 
vysokohorské oblasti Himálaje . Staví školy, zakládá knihovny a již čtvrtým rokem se stará o malého 
popáleného chlapce z Himálaje, který je na doléčení v Čechách .



-33--33-

DoMoV SV. Karla BoroMeJSKého

V prosinci 2010 podpořila Nadace Divoké husy benefi ční koncert pořádaný Domovem sv . Karla 
Boromejského v Praze 6 – Řepích .

Návštěvníci vyslechli interpretaci klasické hudby v podání Hornického sboru Kladno s dirigentem 
Romanem Makariem a pěvcem Pavlem Horáčkem z Národního divadla . Koncert probíhal v krásném 
interiéru Kostela sv . Rodiny a byl moderován sestrou Konsolátou, představenou domova . 
Návštěvnost byla hojná a akce proběhla k velké oboustranné spokojenosti .

Čistý výtěžek akce činil 50 440 Kč, nadační příspěvek ve stejné výši byl použit na opravu nákladního 
evakuačního výtahu sloužícího pro převoz pacientů i rozvoz stravy na jednotlivé ošetřovatelské stanice .

Domov sv . Karla Boromejského v Praze 6 – Řepích je charitativní zařízení, v němž se spojují čtyři světy 
a vytvářejí tak naprosto ojedinělý projekt . Jsou to jednak řeholnice Kongregace Milosrdných sester 
sv . Karla Boromejského, věkem pokročilí a nemocní lidé, odsouzené ženy a civilní zaměstnanci . 
Domov poskytuje přechodné sociální a zdravotní pobyty pro nemocné a věkem pokročilé . 
V areálu Domova funguje i denní stacionář .



-34--34-

D.r.a.K. o. S.

V dubnu 2010 podpořila Nadace Divoké husy benefi ční koncert Hany Zagorové . Jeho organizátorem 
bylo sdružení D .R .A .K ., které pomáhá těžce handicapovaným osobám a jejich rodinám .

Občanské sdružení D .R .A .K pořádalo v Severočeském muzeu v Liberci již III . společenský večer, 
na kterém mohli návštěvníci vyslechnout koncert oblíbené Hany Zagorové . Následovalo její povídání 
s patronem sdružení panem Vlastimilem Harapesem, které bylo prolínáno promítáním jejich 
společných videoklipů a zpívání . Úspěšná akce byla zakončena společným setkáním účinkujících, 
sponzorů a příznivců občanského sdružení .

Čistý výtěžek akce činil 60 000 Kč, Nadace Divoké husy poskytla příspěvek ve stejné výši, který byl 
použit na rekonstrukci bezbariérové terasy a přístupové cesty ke chráněným dílnám o . s . D .R .A .K .

Občanské sdružení D .R .A .K . z Liberce pomáhá od roku 2003 těžce handicapovaným osobám a jejich 
rodinám . Poskytuje sociální služby, provozuje 2 chráněné dílny pro 23 těžce handicapovaných klientů, 
pořádá různé volnočasové aktivity, např . kurzy plavání, či víkendová setkávání pečujících rodin . 
Sdružení provozuje také Klub pečujících maminek o děti se zdravotním postižením .



-35--35-



-36--36-

DoMa – DoMáCí aSiSteNCe

V srpnu 2010 podpořila Nadace Divoké husy Benefi ční prodejní výstavu a dražbu anturií v Kobeřicích . 
Jejím organizátorem bylo občanské sdružení DomA .

Víkendová akce probíhala souběžně s tzv . odpustovou slavností, nejnavštěvovanější událostí roku 
na hlučínském venkově . Návštěvníci mohli kromě výstavy shlédnout vystoupení dechovky Kobeřanky, 
loutkové představení divadla Babky Miládky a vystoupení cirkusu Trochu jinak a kejklířů . 
Všem návštěvníkům bylo nabídnuto pohoštění a degustace vína . Zájemci si mohli po skončení 
výstavy anturie zakoupit .

Čistý výtěžek akce činil 26 337 Kč, nadační příspěvek ve stejné výši byl použit na nákup auta 
na rozvoz obědů seniorům a pro účely poskytování terénních pečovatelských služeb .

Občanské sdružení DomA – domácí asistence poskytuje terénní pečovatelské služby v kobeřickém 
mikroregionu v Moravskoslezském kraji od roku 2005 . Klienty jsou převážně senioři a zdravotně 
znevýhodnění občané . Pracovníci sdružení pomáhají jak s rozvozem jídla, tak při osobní hygieně 
a údržbě domácnosti . Sdružení též zapůjčuje rehabilitační pomůcky, např . polohovací postele . 
Za dobu své činnosti zaměstnali několik dlouhodobě nezaměstnaných občanů jako pracovníky 
v sociálních službách . 





-38--38-

V roce 2010 byly každých čtrnáct dní vyhlašovány jednotlivé Lety Divokých hus pořádané 
ve prospěch konkrétních projektů nestátních neziskových organizací, které působí v sociální, 
zdravotní a humanitární oblasti v ČR i zahraničí . Výtěžky sbírek slouží ke zdvojení výtěžku 
pořádaných akcí v rámci programu Benefi ce s Divokými husami . 

Jednotlivé sbírky byly prezentovány v těchto českých médiích: Český Rozhlas 2, Radio Proglas, 
Časopis Protestant, Časopis Sféra a Devítka – ofi ciální magazín městské části Praha 9 . 

Výtěžek veřejné sbírky v roce 2010 byl 566 156 Kč

Číslo účtu veřejné sbírky: 27 000 000/0100 vedené u Komerční banky

Možnosti podpory: zaslání libovolné částky na sbírkové konto nebo zaslání dárcovské SMS 
ve tvaru DMS HUSY na číslo 87 777 . Cena DMS je 30 Kč a Nadace obdrží 27 Kč .

Povolení k veřejné sbírce: Nadace Divoké husy je oprávněna provozovat veřejnou sbírku 
v termínu od 7 . 7 . 2010 do 30 . 6 . 2013 na základě rozhodnutí vydaného Magistrátem hl . m . Prahy, 
č . j . S-MHMP/562661/2010 ze dne 30 . 6 . 2010 . Kopii dokumentu můžete nalézt na www .divokehusy .cz

„… líbí se mi cílená, byť ,drobná‘ podpora konkrétních regionálních aktivit, které jakýmkoliv 
způsobem pomáhají těm slabším v naší populaci.“ (Pavel Skřeček, dárce)



-39--39-

NaDaCe DiVoKé huSy PoDPořila Z VÝtěŽKu VeřeJNé SBírKy 
V roCe 2010 tyto orGaNiZaCe: 
• Bodaj, o . s .
• Lékořice o . s .
• „Člověk zpět k člověku“ o . s . (Dům domácí péče Samopše)
• Charita Zábřeh
• Občanské sdružení Green Doors
• Diakonie Církve bratrské v Praze 3
• Diakonie ČCE – středisko Vsetín
• D .R .A .K . o . s . 
• Letokruhy, o . s .
• Oblastní charita Ostrov
• Středisko pomoci ohroženým dětem – ROSA
• Diakonie ČCE – středisko rané péče, Praha 5 – Stodůlky 
• Statek Vlčkovice, o . p . s .
• Oblastní charita Červený Kostelec
• A DOMA o . s . 
• Město Chrastava
• Oblastní charita Jihlava
• Slezská Diakonie – středisko v Rokycanech
• Fokus České Budějovice, o . s .
• Pestrá společnost, o . p . s .
• Hospic sv . Jana Nepomuckého Neumanna Prachatice o . s . 
• Spolu dětem, o . p . s .
• SPOKOJENÝ DOMOV o . s . 
• Filadelfi e o . s . 



-40-

Pomoc druhým může mít mnoho různých podob . 

Kreslení, malování a další tvoření znamená pro děti nejen zábavu a radost, ale může také rozvíjet 
solidaritu s potřebnými . Tento přístup podporuje právě Nadace Divoké husy prostřednictvím projektu 
Tvořím a pomáhám . Žáci ze základních škol, které jsou zapojeny do projektu, tvoří výtvarná díla  
a předměty s cílem podpořit organizace, které se věnují těm nejpotřebnějším . Výtvarná díla jsou dále 
vystavována a prodávána a výtěžek z prodeje putuje Nadaci Divoké husy na podporu nestátních  
neziskových organizací a jejich projektů . 

Na projektu Tvořím a pomáhám se v roce 2010 podílely tyto školy: 
ZŠ Na Líše, ZŠ Na Slovance, ZŠ Waldorfská Jinonice a ZŠ Petřiny – sever . 

Výtvarná díla byla prodávána či vystavována v knihkupectví Shakespeare & synové,  
obchodě Celine Home a v sociální firmě Cukrárna . 

Děkujeme žákům všech škol, jejich učitelkám a učitelům, ředitelům i všem partnerským organizacím 
za jejich spolupráci na projektu Tvořím a pomáhám . 

„Naše ZŠ Petřiny – sever, Praha 6 navázala před rokem velmi milou spolupráci s Nadací Divoké husy. 
Partnerství s Nadací je pro školu a děti rozhodně přínosem. Děti se učí vnímat svět s jeho problémy 
a zároveň se učí i vlastními silami pomáhat. Taková zkušenost je pro člověka a rozvoj jeho osobnosti 
velmi cenná.“ (Jana Kindlová, ředitelka ZŠ Petřiny – sever)



-41-

Výčet položek
podle vyhlášky č . 504/2002 Sb .
ve znění vyhlášky č . 476/2003 Sb .
a ve znění vyhlášky č . 548/2004 Sb .

Ke dni 31 . 12 . 2010
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

Číslo 
řádku

Činnosti

A Náklady 1 hlavní hospodářská

I . Spotřebované nákupy celkem 2 35

Spotřeba materiálu 3 35

II . Služby celkem 4 351 5

Opravy a udržování 5 14 3

Cestovné 6 3

Náklady na reprezentaci 7 5

Ostatní služby 8 329 2

III . Osobní náklady celkem 9 884

Mzdové náklady 10 703

Zákonné sociální pojištění 11 181

IV . Daně a poplatky celkem 12 5



-42-

Číslo 
řádku

Činnosti

A Náklady 13 hlavní hospodářská

Ostatní daně a poplatky 14 5

V . Ostatní náklady celkem 15 17 12

Kurzové ztráty 16 4

Jiné ostatní náklady 17 13 12

VI . Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 18 73 30

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 19 30

Náklady celkem 20 1 365 47

Číslo 
řádku

Činnosti

B Výnosy 21 hlavní hospodářská

I . Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 22 69

Tržby z prodeje služeb 23 69

II . Ostatní výnosy celkem 24 133

Úroky 25 1

III . Zúčtování fondů 26 126

Jiné ostatní výnosy 27 6

IV . Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 28 73

Zúčtování opravných položek 29 73



-43-

Číslo 
řádku

Činnosti

B Výnosy 30 hlavní hospodářská

V . Provozní dotace celkem 31 5

Výnosy celkem 32 1 289 69

C Výsledek hospodaření před zdaněním 33 -76 22

D Výsledek hospodaření po zdanění 34 -76 22

Výčet položek
podle vyhlášky č . 504/2002 Sb .
ve znění vyhlášky č . 476/2003 Sb .
a ve znění vyhlášky č . 548/2004 Sb .

Ke dni 31 . 12 . 2010
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu – Aktiva

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu
dni účet. období

A Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 33 290 34 328

I . Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 312 21 933

Pozemky 3 3 870

Stavby 4 18 030

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 5 279

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 33 33

Stav k poslední-
mu dni účet. obd.



-44-

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu
dni účet. období

II . Dlouhodobý fi nanční majetek celkem 7 33 290 12 458

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 8 33 290 12 458

III . Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 9 -312 -63

Oprávky ke stavbám 10 -30

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 11 -279

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 12 -33 -33

Stav k poslední-
mu dni účet. obd.

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu
dni účet. období

B Krátkodobý majetek celkem 13 553 877

IV . Odběratelé 14 73

Opravná položka k pohledávkám 15  -73

V . Krátkodobý fi nanční majetek celkem 16 551 860

Pokladna 17 6 9

Účty v bankách 18 545 851

VI . Jiná aktiva celkem 19 2 17

Náklady příštích období 20 2 17

Stav k poslední-
mu dni účet. obd.

aktiva celkem 21 33 843 35 205



-45-

Výčet položek
podle vyhlášky č . 504/2002 Sb .
ve znění vyhlášky č . 476/2003 Sb .
a ve znění vyhlášky č . 548/2004 Sb .

Ke dni 31 . 12 . 2010
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu – Pasiva

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu
dni účet. období

A Vlastní zdroje celkem 1 33 758 34 971

I . Jmění celkem 2 33 861 35 025

Vlastní jmění 3 33 236 33 326

Fondy 4 625 724

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 5 975

II . Výsledek hospodaření celkem 6 -103 -54

Účet výsledku hospodaření 7 -103 -54

B Cizí zdroje celkem 8 85 234

I . Krátkodobé závazky celkem 9 85 225

Dodavatelé 10 14 20

Přijaté zálohy 11 126

Zaměstnanci 12 42 51

Stav k poslední-
mu dni účet. obd.

Závazky k institucím soc . zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 13 19 24

Ostatní přímé daně 14 10 4

II . Jiná pasiva celkem 15 9

Výnosy příštích období 16 9

Pasiva celkem 17 33 843 35 205



-46-

Příloha K roČNí úČetNí ZáVěrCe Za roK 2010 
NaDaCe DiVoKé huSy 

Čl. i.
Název účetní jednotky:  Nadace Divoké husy 
Sídlo:    Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1
Právní forma:   nadace
IČ:    659 96 640

Předmět činnosti a účel:
podpora rozvoje zejména nestátních neziskových organizací působících v oblasti sociální, zdravotní, 
charitativní a humanitární, včetně vzdělávání zaměřeného tímto směrem .
Datum vzniku právní subjektivity: 17 . 2 . 1997
Místo registrace: obvodní úřad Praha 4, humanitární odbor pod reg . č . 297/97-N 
Hlavní předmět činnosti: nadační činnost – rozdělování finančních prostředků
Rozvahový den: 31 . 12 . 2010
Okamžik sestavení účetní závěrky: 8 . 3 . 2010
Podpisový seznam: účetní závěrku sestavila: Ing . Miloslava Hosnédlová    
 
Popis organizační struktury: 
Jména a příjmení členů statutárních orgánů   
Správní rada a dozorčí orgány ke dni uzavírání účetních knih: 
Předseda: RNDr . Karel Janoušek (den vzniku funkce 12 . 2 . 2009)    
Členové: Dr . Pieter Cornelis Adrianus Morée, Ing . Pavel Bratinka, Ivona Klabouchová, (den vzniku 
členství 17 . 6  .2009), Tomáš Drobík,
Dozorčí rada: Mgr . Šimon Hradílek, JUDr . Marie Boháčová



-47-

Zakladatelé:
Ing . Eva Grollová, Mgr . Jiří Štorek, Dr . Pieter Cornelis Adrianus Morée, 
Maarten Theodor Karel De Vries 

Výše zapsaného základního jmění: 32 .791 .908 Kč

Průměrný počet zaměstnanců: 5
Mzdové náklady na zaměstnance: Kč    702 .613,-
Zákonné sociální pojištění: Kč    181 .193,-
Výkonná ředitelka: Marcela Nevšímalová
  
Výše výpůjček, poskytnutých záruk a ostat . plnění, /peněž . i naturálních/ členů statut . dozorčích  
a řídících orgánů /řed . náměstci, vedoucí vč . bývalých členů těchto org ./: nejsou 
Účast členů a jejich rodinných příslušníků v osobách s nimiž byly uzavřeny obchodní smlouvy nebo 
jiné smluvní vztahy:  nejsou
Výše záloh a úvěrů poskytnutých členům:  nejsou

Čl. ii.
1/ Účetní období: kalendářní rok 2010
2/ Použité účetní metody: účetnictví zpracováno dle účetních předpisů 
 pro neziskové organizace 
3/ Způsob zpracování úč .záznamů: účetní SW Profesionál
4/ Způsob a místo úschovy úč .záznamů: zařazení v pořadačích, archiv – Hybernská 1007/20, 
   Praha 1



-48-

5/ Aplikace obecných úč . zásad:  účetnictví nadace je vedeno a účetní, závěrka za rok 
2010 byla sestavena podle zákona č . 563/1991 Sb .  
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č . 504/2002 Sb .

6/ Způsob stanovení opravných položek: dle §37 vyhlášky č . 504/2002 Sb .
7/ Způsob stanovení rezerv: nebyly
8/ Způsob sestavení odpisových plánů: účetní odpisy stanovené vnitřním předpisem

Čl. iii.
1/ aktiva a pasiva:
a/  způsob oceňování pro položky aktiv (mimo dlouhodobého finančního  

majetku), závazků:  pořizovací hodnota
b/ způsob oceňování dlouhodobého finančního majetku: reálná hodnota
c/  dlužné částky vzniklé v daném účetním období a zbytková doba jejich splatnosti k rozvahovému 

dni přesahující 5 let: nejsou
d/ výše všech dluhů účetních jednotek kryté plnohodnotnou zárukou: nejsou
e/ celková výše finančních nebo jiných závazků, které jsou obsaženy v rozvaze: 224 .715,59 Kč
f/ Oddělení pohledávky kryté zást .právem nebo jiným způsobem: nejsou
g/ držení podílu: ČSOB nad .fond v hodn . 2 .908 .209,94 Kč
  dluhopisy v celk . hodn . 9 .174 .399,69 Kč
  cash + depozita celk . hodn . 375 .097,82 Kč
h/ akcie – počet, jmenovitá hodnota:  nejsou
i/ úhrada ztráty: převod z vlastního jmění
j/ rozsah ovlivnění výpočtu zisků a ztráty:  žádné



-49-

k/ způsob zjištění základu daně z příjmu rozdíl mezi náklady a výnosy ve zdaňované činnosti
l/ použité daňové úlevy: žádné
m/ způsob užití prostředků získaných z daňových úlev: žádné
n/  významné položky pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní  

jednotky: nebyly
o/ významné položky aktiv: nebyly
p/ významné položky ve výkazech kompenzovány s jinými položkami: nebyly
q/ přehled o poskytnutých darech a dárcích: nebyly
r/  přehled informací o veřejných sbírkách podle zvláštního předpisu (zákon č .117/2001 Sb .) – účel  

sbírky: účelem je získání finančních prostředků a jejich rozdělování neziskovým organizacím  
na zajištění podpory a pomoci:

 •  Zneužitým a zanedbaným dětem
 • Ženám, které byly zneužívány či týrány
 • Svobodným, opuštěným matkám a týraným ženám
 • Starým lidem závislým na pomoci druhých či starým lidem se znevýhodněním
 • Lidem zneužívajícím různé návykové či toxické látky
 • Lidem se statutem uprchlíka
 • Lidem ohroženým sociální exkluzí
 • Příslušníkům národnostních menšin
 • Lidem postiženým živelnou katastrofou
 • Při organizování volnočasových aktivit dětí a mládeže
 • Při organizování volnočasových aktivit matek na mateřské dovolené a pomoc mladým rodinám
 •  A na zajištění provozu a nákladů spojených s výše vyjmenovanými projekty 

– výše vybraných částek: 566 .155,77 Kč



-50-

2/ výsledek hospodaření z běž. činnosti: ztráta – 53 .506,22 Kč

Tento výsledek je složen z výsledku hospodaření hlavní činnosti, tj . ztráta 75 .549,96 Kč a výsledku 
hospodaření hospodářské činnosti, tj . zisk 22 .043,74 Kč . 
Hospodářská činnost spočívá v realizaci tržeb z nájemného bytových a nebytových prostor 
pořízeného objektu na katastrálním území Praha 4 – Nusle .
V daňovém přiznání jsou na řádku 62 uvedeny náklady hlavní činnosti a na řádku 162 výnosy hlavní 
činnosti, které se vylučují ze základu daně .

Zpracoval: Ing . Hosnédlová
V Praze dne: 18 . 4 . 2011



-51-

Nadační investiční fond a splnění smluvní povinností s FNM ČR (resp . s MF ČR) v roce 2010

V letech 1999 až 2005 získala Nadace Divoké Husy prostřednictvím výběrového řízení v I . a II . etapě
rozdělování příspěvků z Nadačního investičního fondu celkem 29 940 000 Kč . 
V souladu se smlouvami o převodu prostředků získaných prodejem akcií, určených pro Nadační 
investiční fond s FNM ČR, Nadace tyto prostředky vložila do svého nadačního jmění .

V roce 2010 postupovala Nadace podle Dodatku č . 2 ke Smlouvě o převodu finančních prostředků 
určených usnesením č . 413 PS Parlamentu ČR k rozdělení finančních prostředků získaných prodejem 
akcií pro NIF v I . etapě a Dodatku č . 6 ke Smlouvě o převodu zbývajících prostředků určených 
usnesením č . 413 PS Parlamentu ČR pro účely podpory nadací ve II . etapě, které zakotvily  
v čl . V, odst . 3 a 4, že příjemce příspěvku z NIF má povinnost rozdělit ze svého majetku nadační 
příspěvky nutně ve výši 0,5 úrokové sazby PRIBID za předchozí kalendářní rok . 

Povinná výše 0,5 průměrný PRIBID z výnosů NIF za rok 2009 rozdělovaných v roce 2010 činila  
353 292 Kč . Nadace svoje smluvní povinnosti vyplývající z výše uvedené smlouvy v roce 2010 splnila 
tak, že rozdělila nadační příspěvky prostřednictvím veřejného výběrového řízení pouze vybraným 
nestátním neziskovým organizacím (občanským sdružením, obecně prospěšným společnostem  
a účelovým zařízením církví), a to v celkové výši 353 292 Kč .



-52-



-53-



-54-

Nadace Divoké husy již 14 let naplňuje své poslání díky štědrosti zahraničních a domácích dárců 
a partnerů .

Děkujeme všem, kdo nás v roce 2010 podpořili .

hlavní dárce a partner: Wilde Ganzen

Firemní dárci: WELLEN a .s .; EDITEL CZ s . r . o .; IKEA; T-Mobile Czech Republic a . s .; 
Elektrouniversal – Finance s . r . o .

Mediální partneři: Český rozhlas, Radio Proglas, Časopis Sféra, Časopis Protestant, 
Devítka – oficiální magazín městské části Praha 9

ostatní partneři: ZŠ Waldorfská Jinonice, ZŠ Petřiny – sever, ZŠ Na Líše, ZŠ Na Slovance, 
Domov sv . Karla Boromejského v Řepích, sociální podnik Cukrárna, Obchod Celine Home,  
Občanské sdružení Radost 3 .0, Tiskárna Jiří Pelc Kladno, knihkupectví Shakespeare & synové

individuální dárci: Zaměstnanci Řízení letového provozu s . p . (zvláštní dík paní Evě Pelikánové za 
organizaci zaměstnanecké sbírky), dále Jitka Balaštíková, Martin Bareš, Regina Bednaříková, Anna 
Dusová, Petr Hanč, Petr Holkup, Anežka Churaňová, Karel Janoušek, Martina Jarošová, Pieter C . A . 
Morée, Marek Motyčka, Jan Němeček, Petr Seidl, Pavel Skřeček, Markéta Štiftová, Irena Vašáková  
a další přispěvatelé do veřejné sbírky Lety Divokoých hus .



V letošním roce se patronkou pro projekty zabývajícími se pomocí seniorům 
stala paní Kamila Moučková.
„Jsem přesvědčená, že kvalitní život naší nejstarší generace je mimořádně důležitý. Jeden francouzský 
renesanční myslitel před více než čtyřmi sty lety řekl: Dbejme, aby nám stáří neudělalo vrásky také na 
duši, když je dělá na tváři. A o to se Divoké husy snaží“.

Na činnosti Nadace se v roce 2010 podíleli také dobrovolníci:
Jan Němeček (webmaster), Petr Chalupa (správce sítě), Šimon Hradilek (právní poradenství)

Děkujeme také všem bývalým i současným zaměstnancům, za jejich dobře odvedenou práci . 
Bez jejich každodenního úsilí by nebylo možné zajistit kvalitní, spolehlivé a přátelské 
fungování Nadace . 

Děkujeme společnosti WELLEN a .s . za grafický návrh a zpracování výroční zprávy zdarma . 



-56-

adresa: Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1
telefon: +420 234 095 767
Mobil: +420 739 244 696
internet: www .divokehusy .cz
email: nadace@divokehusy .cz
iČ: 65996640

Čísla bankovních účtů:
27 000 000/0100 – účet veřejné sbírky
27 000 035/0100 – provozní účet
27 000 019/0100 – grantový účet

registrace: Nadace Divoké husy je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 81 .

Nadační jmění: Výše nadačního jmění k 31 . 12 . 2010 je 32 791 908 Kč . Nadace při svém hospodaření 
dodržuje stanovené pravidlo pro omezení nákladů souvisejících s jejich správou dle §22, zákona  
č . 227/1997 Sb ., o nadacích a nadačních fondech .

Nadace Divoké husy je členem Asociace nadací Fóra dárců, Asociace veřejně prospěšných organizací, 
portálu Daruj správně a Dárcovská sms .

text výroční zprávy sestavila: Marcela Nevšímalová, Lenka Marečková, Ivana Průšová
Grafická úprava: WELLEN a .s . ilustrace: Josef Jelínek
Vydala: Nadace Divoké husy, Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1






